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MED ANLEDNING AV CORONA/COVID-19 
pandemin måste vi reservera oss för att 
verksamhet som presenteras i detta 
nummer kan komma att ändras, 
ställas in eller flyttas med kort varsel. 

Vi uppmanar er därför att följa församlingens hemsida 
och Facebooksida, där information om eventuella 
förändringar kommuniceras.

svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo 
facebook.com/skanorfalsterboforsamling

Att välja
Varje människa ställs inför många val 
varje dag. De flesta val gör vi utan att 
reflektera – går upp på morgonen, 
borstar tänder, väljer kläder, väljer om 
vi skall äta frukost eller inte…

Varje val innebär också att vi väljer bort 
något annat alternativ. Säger vi ”ja” till 
något eller någon, väljer vi indirekt att 
säga ”nej” till något annat. 

Gud har gett oss frihet att välja. Be-
rättelserna i Bibeln uttrycker allt sedan 
skapelseberättelsen att människan har 
gjort och gör olika val. 

Vi människor kan välja Livet. Val där vi 
säger ”ja” till Livet, till våra medmänn-
iskor, till vårt innersta centrum där 
Gud är. Ibland väljer vi människor det 

destruktiva, det som söndrar, tär, som 
gör att sammanhang och relationer går 
sönder. 

Ibland ställs vi inför stora livsavgörande 
val. Då behöver vi stanna upp, reflek-
tera, tala med Gud och med människor 
och kanske framförallt vara en stund i 
vårt innersta väsen och välja hur vägen 
framåt skall se ut.

Den 19 september är det kyrkoval. Det 
är på dagen 100 år sedan vi för första 
gången hade allmänna val i Sverige.
Våga välja DU med! 

En välsignad höst önskar medarbetarna 
i Skanör-Falsterbo församling 
genom
Maggie Signäs, kyrkoherde 
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ALLHELGONAHELGEN
Under Allhelgonahelgen serveras det kaffe i kyrkorna för 
oss, som vill smycka och besöka anhörigas gravar. Kyrkorna 
är öppna och det finns möjlighet att tända ljus och sitta ner i 
stillhet. På lördagen är det minnesgudstjänster i Skanör och 
Falsterbo. På söndagen är det musikgudstjänst i Falsterbo 
kyrka kl 18.00.

FREDAG 5 NOVEMBER 
Välkommen att sitta ner och ta en kopp kaffe och tända ett 
ljus. Personal från kyrkogårdsförvaltningen finns tillgängliga 
och bjuder på kaffe/té  och delar ut begravningsinformation 
och gravljus kl. 12.00 -16.00
Andakt kl. 15.00 i Skanör och Falsterbo kyrkor.

ALLA HELGONS DAG  - LÖRDAG 6 NOVEMBER
Välommen att sitta ner i kyrkorna och tända ett 
ljus. Personal från kyrkogårdsförvaltningen finns 
tillgängliga och bjuder på kaffe/té  och delar ut 
begravningsinformation och gravljus.
11.00 Högmässa i Skanörs kyrka
11.00-15.30 - Falsterbo kyrka - öppen kyrka.
11.00-15.30 - Skanörs kyrka - öppen kyrka.

Minnesgudstjänst kl 16.00 i Falsterbo kyrka
Minnesgudstjänst kl 18.00 i Skanörs kyrka

ALLA SJÄLARS DAG - SÖNDAG 7 NOVEMBER
Musikgudstjänst kl 18.00 i Falsterbo kyrka.
Skanör-Falsterbo Vokalensemble framför ”Faures 
Requiem” av Garbriel Faurés. Se sid 19.

RÖSTA I KYRKOVALET 
6-19 SEP
Den 19 september 2021 är det kyrkoval och det går att förtids-
rösta från den 6 september.
Alla Svenska kyrkans medlemmar som fyllt 16 år får välja vem 
som ska företräda dem under de kommande fyra åren.
Men varför ska man rösta i kyrkovalet, spelar det egentligen 
någon roll? - Ja, med DIN röst har du möjlighet att påverka vad 
Svenska kyrkan ska göra och DIN röst betyder mycket!

Förtidsröstning 6-19 september

Lokal: Församlingsexpeditionen i Skanör, Kyrkogatan 5b

Måndag 6 sep		  14.00-16.00
Tisdag 7 sep		  14.00-16.00
Onsdag 8 sep		  14.00-16.00
Torsdag 9 sep		  14.00-20.00
Fredag 10 sep		  14.00-16.00
Lördag 11 sep		  10.00-12.00
Måndag 13 sep		  14.00-16.00
Tisdag 14 sep		  14.00-16.00
Onsdag 15 sep		  14.00-16.00
Torsdag 16 sep		  14.00-20.00
Fredag 17 sep		  14.00-16.00
Lördag 18 sep		  10.00-12.00

Valdagen den 19 september

Vallokal: Skanörs bibliotek, Bäckatorget 4,  
Tid: 08.00-10.00 och 14.00-20.00

Vallokal: Församlingsexpeditionen i Skanör, Kyrkogatan 5b 
Tid: 14.00-20.00

GLÖM INTE ATT TA MED RÖSTKORT OCH LEGITIMATION NÄR DU SKA RÖSTA
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Kyrkopoliktk
1. Nils-Ola Roth, Skanör, Kyrkvärd, v ordf kyrkorådet,

kyrkofullmäktige

2. Ann-Kristin Musiolik, Falsterbo, Kyrkvärd, ledamot i kyrkoråd

och kyrkofullmäktige

3. Bengt Lövdén, Skanör, Ledarskapskonsult, VD

4. Guje Fahlström Roth, Skanör, Kyrkvärd, ledamot kyrkoråd och

kyrkofullmäktige

5. Christer Ohm, Skanör, ledamot i kyrkofullmäktige, ersättare i

kyrkoråd

6. Kärstin Lövdén, Skanör, Egen företagare

7. Jan Nyberg, Skanör, Kyrkvärd, ledamot i kyrkofullmäktige,

ersättare i kyrkoråd

8. Ulla Holm, Ljunghusen, Fru

9. Thomas Claughton-Wallin, Falsterbo, Entreprenör

10. Britta Bendz, Skanör, Ersättare i kyrkofullmäktige

11. Karin Lönnergård Grevendahl, Falsterbo, Banktjänsteman

12. Synnöve Frick, Falsterbo, vice ordförande i kyrkofullmäktige

VVAALL  TTIILLLL  KKYYRRKKOOFFUULLLLMMÄÄKKTTIIGGEE

Kyrklig allians i Skanör och Falsterbo församling

Skanör-Falsterbo församling

9115

KAyrklig
llians

Det är lätt att välja rätt!

i Skanör-Falsterbo
församling

Öppen kyrka 
för alla!

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN EN NOMINERINGSGRUPP
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Kyrkopoliktk

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN EN NOMINERINGSGRUPP

I kyrkovalet 2017 ställde vi upp under mottot ”För en ännu bättre kyrka” och togs emot mycket positivt av 
församlingen. Röstdeltagandet var bland de högsta i Lunds stift och även i hela landet.

Det överväldigande stödet gjorde oss till den största gruppen i Skanör-Falsterbo församling med egen majoritet och 
under de gångna två perioderna har vi haft förtroendet att leda kyrkofullmäktige och kyrkoråd i gott samförstånd 
tillsammans med övriga nomineringsgrupper.

Pandemin har medfört att mycket av församlingens verksamhet helt eller delvis fått pausas under en stor del av 
2020 och 2021, men vi ser nu fram emot en återgång till det mer normala utan restriktioner.

Vi har kommit en god bit på väg i arbetet med att genomföra vår vision för Skanör-Falsterbo församling, men 
fortfarande återstår många utmaningar. Vi vill fortsätta på den goda vägen och ställer därför upp i kyrkovalet 2021 
fyllda av energi och engagemang för att skapa en fortsatt välkomnande och välfungerande kyrka.

Våra visioner för kommande mandatperiod:
• En varm och välkomnande kyrka – där alla känner sig delaktiga
• Ett dynamiskt gudstjänstliv – med ett tydliggörande av kyrkans grundbudskap
• Bra arbetsförhållanden – ge möjlighet att utvecklas och känna arbetsglädje
• En levande och attraktiv musikverksamhet med körer och konserter
• Stimulerande träffpunkter för alla åldrar – ung såväl som äldre
• Bättre utnyttjande av våra två församlingshus – föredrag, musik, studiegrupper m m 
• God förvaltning av våra kyrkobyggnader, kyrkogårdar, församlingshus och övriga byggnader
• En stabil och god ekonomi som håller över tiden med oförändrad kyrkoavgift
• Fortsatt utveckling av församlingens digitala kommunikation
Allt detta är grundläggande för att kunna bevara och vidareutveckla allt det goda i församlingen.

Vi behöver nu ditt stöd! Rösta med hjärtat. Rösta på Vår Kyrka.

En partipolitisk obunden grupp som bildades inför kyrkovalet 2013

KYRKOÅRET I 5

Välkommen att besöka vår hemsida för att få reda på mer om oss – www.varkyrka.se

Rösta med 
hjärtat

Rösta på 
Vår Kyrka
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Kyrkopoliktk

• Den svenska kyrkans kristna värdegrund ska upprätthållas.

• Kyrkan ska vara opolitisk.

• Kyrkans organisation ska bygga på småskalighet och närhet 
    och ge  församlingsmedlemmarna största möjliga insyn och 
    delaktighet i verksamheten.

Kyrkans mest centrala uppgift är att undervisa i och förkunna det kristna budskapet där tron på Jesus står 
i centrum. Vi vill verka för en kyrka som betonar värden som tro, tradition, trygghet och kontinuitet och 
som kan vara en fast punkt i ett samhälle som blir allt mer ytligt och osäkert. 

Kyrkan ska finnas där människor finns och ha en utåtriktad verksamhet mitt i 
samhället. Kyrkan ska spela en central roll i firandet och upprätthållandet av nationella högtider med 
kristen anknytning. 

Kyrkans verksamhet ska vara familjevänlig och finnas för livets alla steg och skeenden. Alla ska kunna kän-
na sig hemma, trygga och sedda i Svenska kyrkan. Som ägare till stora tillgångar ska kyrkan ta ett ansvar 
för att vårda och värna skapelsen och vara ett föredöme i natur- och kulturhänsyn.

Christine Andersson
Skanör, 54 år, stadsjurist.	
”- Mitt engagemang i kyrkan 
bygger min på kristna tro och 
viljan till att kristna värderingar, 
öppenhet och gemenskap ska 
kunna bidra mer i samhället.”

En röst på oss är en röst för tro, trygghet och tradition

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN EN NOMINERINGSGRUPP

Suzanne Lindström
Falsterbo, 45 år, 
ekonomichef.
”-Jag har valt att engagera 
mig i kyrkan för att vara del-
aktig i att bevara vårt svenska 
kristna kulturarv och försäkra 
ett lämpligt förbrukande av 
kyrkans tillgångar.”

6 I KYRKOÅRET



KYRKOÅRET I 7

Kyrkopoliktk

 

 

 
 
Skanör-Falsterbo  
Kyrkans Väl 
För en kyrka i tiden 

 
Kyrkans väl är en partipolitiskt obunden nomineringsgrupp som arbetar för en tillgänglig kyrka. 
Vi är en grupp sammansatt av personer med varierande bakgrund och arbetslivserfarenhet, vilket ger oss en stor bredd och 
omfattande kompetens med bred förankring hos innevånarna i Skanör Falsterbo.  

Vi verkar för en utveckling av kyrkan och dess verksamheter så att de motsvarar de behov som finns i vårt samhälle i dag. 
Vår målsättning är att alla som bor eller vistas i Skanör Falsterbo skall känna sig välkomna och delaktiga i kyrkan och kyrkans 
aktiviteter. 

Vi vill ha en vital, öppen och bra kommunikation med församlingens medlemmar så att de blir mer delaktiga, engagerade och aktiva 
i kyrkans verksamhet. Vi vill också inkludera och engagera våra sommargäster och alla andra som inte bor året runt i Skanör 
Falsterbo men som känner en samhörighet med kyrkan och dess värderingar.  

Genom att göra kyrkan attraktiv och involverande hoppas vi att fler av Skanör och Falsterbos invånare skall se det positiva i att 
tillhöra Svenska kyrkan och det mervärde ett medlemskap ger. 

  Våra hjärtefrågor är 

• kyrkan skall vara en naturlig och attraktiv mötesplats 
• kyrkan skall vara öppen och välkomnande för alla oberoende av vem man är och var man kommer ifrån 
• det skall vara naturligt att vända sig till kyrkan som en del av vardagen, i både medgång och motgång i livets alla  

skeden 
• vidareutveckla och bredda verksamhet och aktiviteter så att de attraherar medlemmar, invånare, sommargäster och besökare 
• Utveckla musiklivet, körer och konserter så att vi med stor bredd och variation kan erbjuda något för alla 
• vårda och förvalta vårt kulturarv omfattande kyrkor och kyrkogårdar på ett fackmässigt och professionellt sätt så att de bevaras 

till efterkommande generationer  
• vårda vår kultur och historia så att traditioner upprätthålls och bevaras 
• utveckla samarbetet med närliggande församlingar  
• kyrkan skall vara en attraktiv och inspirerande arbetsplats med positiva och engagerade medarbetare 

Kyrkans Väl bildades i slutet av 60-talet av prosten Ove Theander för att utveckla kyrkans arbete, vi arbetar vidare i hans anda för 
att kombinera vår tro med en modern kyrka. 

Har du frågor eller vill ha mer information om oss och vad vi står för är du välkommen att kontakta oss på e-post. 
birgittatengqvist@hotmail.com 

Lista till kyrkofullmäktigevalet 2021 
1. Birgitta Tengqvist 
2. Anne Nydell 
3. Ulla-Britt Börjesson 
4. Åke Nydell 
5. Ola Kullengren 
6. Viveka Kullengren 
7. Cecilia Lindgren 

 

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN EN NOMINERINGSGRUPP

KYRKOÅRET I 7
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KEFAS – ungdomskväll 
Startar tisdag den 14 september 
kl 17.30 – 20.30 i Falsterbo 
församlingshus
KEFAS är för dig som går på 
högstadiet och gymnasiet.

Här kan du träffa dina kompisar, och få nya, 
utmana någon i Guitar Hero, Fifa, spela pingis 
och spel, måla, få studiehjälp, låna en elgitarr 
och käka pannkakor. Vi avslutar kvällen med 
andakt(W.W.J.D?). Gå med i KEFAS ungdom-
skväll/Facebookgrupp så blir du uppdaterad.

Vid frågor om ungdom- och konfirmand-
verksamhet kontakta församlingspedagog 
Carina Samuelson. 
Kontaktuppgifter på sidan 20.

Du har väl inte glömt att anmäla dig?
Välkommen som Konfirmand 2021-2022!

I början av augusti fick du som är född 2007, och som är 
medlem i Svenska kyrkan, ett brev med en inbjudan om att 
bli konfirmerad i Skanör-Falsterbo församling.
Har du haft svårt att bestämma dig? Vill du veta mer? 

Hör av dig, vi har platser kvar!

Även du som inte är medlem, född innan 2007 och inte
  konfirmerad är välkommen med din anmälan till konfirmation. 

Mer beskrivning av de olika konfirmandgrupperna, termins- och sommargrupp, samt 
en anmälningsblankett finns på vår hemsida. 

För information inför den kommande konfatiden kontakta 
församlingspedagog Carina Samuelson.
Kontaktuppgifter på sidan 20.

Ungdomsmässa och Tacobuffé!
Kom gärna till våra ungdomsmässor i Skanörs kyrka.
Varierat program med mycket musik.
Temat vid varje mässa utgår från en pärla 
i Frälsarkransen. Efteråt bjuds det på härlig 
tacobuffé i Skanörs församlingshus.

Alla är välkomna!
Ungdomsmässan börjar kl 18.00 i Skanörs kyrka

26/9	 Tystnadspärlan                         
7/11	 Doppärlan 
                                    

 Välkommen som Konfirmand 
2021-2022

UNGDOMSEVENT 

Grillkväll
Tisdag den 7 
September

Nu är det dags för upptakt för våra 
ungdomsaktiviteter inför hösten 2021 
och återträff för våra ”gamla” konfirman-
der! Vi bjuder in alla ungdomar som bor i 
Skanör-Falsterbo församling och som går på 
högstadiet eller gymnasiet.

NÄR: Tisdag den 7 september 
kl 17.30-20.30
VAR: Falsterbo församlingshus, 
i trädgården

Vi som arbetar i ungdomsteamet 
ser framemot att träffa dig på 
Grillkvällen. En kväll med god mat, 
olika aktiviteter och info om vår 
ungdomsverksamhet.
Välkommen!

8 I KYRKOÅRET

Anmäl dig till någon konfirmandgrupp snarast!
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Välkomna till en ny termin på HimlaLiv
Torsdagar i Skanör start 9 september

Drällin med lunch kl 9.30-12.00
För barn upp till 18 månader tillsammans med vuxen. Samtal, fri lek och sångstund. 
Efter sångstunden serveras det lunch i församlingshuset. Det finns möjlighet att värma mat till de 
små. Lunchen kostar 40:- för vuxen.
 
Öppet-Hus med varmkorv och frukt kl 14.00-16.00
För barn över 18 månader samt syskon och vuxen. Samtal, fri lek, pyssel 
och sångstund. Det finns varmkorv och frukt när ni kommer, 
10:- per korv för vuxen, barn äter gratis.

OBS! Torsdagarna den 7/10, 4/11, & 9/12 gäller andra tider, 
se Spagettigudstjänster

Uteverksamheter Torsdagar
Om restriktioner råder som gör att vi inte kan ha aktiviteter inomhus, flyttar 
vi ut och har uteaktiviteter. Håll er därför uppdaterade genom våra sociala 
medier, Facebook och församlingens hemsida. Verksamheten har en egen 
Facebookgrupp, gå gärna med i den - sök på: 
Himlaliv – Barn & Familjeverksamhet i Skanör-Falsterbo församling.

Barnvagnspromenad med FIKA - to go! Kl 11.30-13.00
För vuxna med barn upp till 18 månader. Samlingsplats utanför HimlaLiv. 
Det serveras kaffe, té och Kanelbulle to go. Vi tar en promenad tillsammans 
och samtalar om allt mellan himmel och jord. Ta gärna med sittunderlag.

Lek & Sång vid Backen med FRALLEFIKA Kl 14.15-15.45
För barn över 18 månader samt syskon och vuxen. 
Samlingsplats på lekplatsen Backen vid Mästersgata i Skanör. 
Här serveras bredda frallor-frukt-festis-kaffe-the. Först fikar vi, sen dags 
för lek och vi avslutar med sångstund i gräset. Ta gärna med sittunderlag.

HimlaLiv
B a r n  &  F a m i l j e v e r k s a m h e t e n

Spaghettigudstjänster
 7/10, 4/11 och 9/12 kl 18.00 i Skanörs kyrka
Några gånger under terminen gör vi något extra för alla åldrar! 
De torsdagarna har vi andra tider och annat program. Vi öppnar först kl 16.00 
(alltså inget Drällin 9.30 eller Öppet-Hus 14.00 dessa dagar), med pyssel och 
fri lek fram till kl 17.00, då äter vi spaghetti med köttfärssås. Efter maten går 
vi tillsammans till Skanörs kyrka och avslutar med gudstjänst för barn i koret.
  
Vuxna betalar 40:-, för barn är det gratis. Efter maten går vi tillsammans till 
Skanörs kyrka och avslutar med gudstjänst för barn i koret. Välkommen med 
ditt/dina barn när det passar er mellan 16.00-17.00. Har ni inte möjlighet att 
komma tidigare än 17.00, kom då och ät! Eller kom direkt till kyrkan kl 17.45.
Den 9/12 har vi även terminsavslutning med  julfest! 
Anmäl er till maten senast måndagen i samma vecka till 
församlingspedagog Carina Samuelson 0708-345797 

Så här gör vi om covidrestriktionerna råder! 

Vid frågor om barn & familjeverksamheten 
kontakta församlingspedagog Carina Samuelson. 
Kontaktuppgifter på sidan 20.
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Att vara kyrkvärd är ett förtroendeuppdrag och det 
är kyrkorådet som i förtroende utser församlingens 
kyrkvärdar. En kyrkvärd är en värd i Guds tjänst och 
har som uppgift att skapa delaktighet, vägleda och 
möta dem som kommer till kyrkans gudstjänster.

Kyrkvärdarna är liksom präst, kyrkomusiker och 
kyrkvaktmästare med i den gudstjänstfirande 
församlingen. Kyrkvärden kan också ha särskilda 
uppgifter såsom att läsa texter, ta upp samt räkna 
kollekt, assistera vid utdelandet av nattvarden, 
tända ljus i  eller be förbönen.

Kyrkvärdens uppgift i mötet med människor är att 
verka för att stärka ”vi-känslan”, vi Guds folk, och 
att vi tillsammans firar gudstjänst. Värden tjänar alla 
som kommer till kyrkan och skall bemöta alla på ett 
öppet, välkomnande och avspänt sätt enligt Bibelns 

Kyrkvärd
Ett hedersuppdrag med lång tradition

Att vara kyrkvärd är att ha ett hedersuppdrag i församlingens tjänst. Det är ett synligt uppdrag 
med en lång tradition i historien. Redan på 400-talet i Rom finns det dokumenterat hur lekmän 
hade ansvar för praktiska angelägenheter i församlingen och kring gudstjänstlivet. 

ord ”Gör inte skillnad på människor”.  

Kyrkvärden har också ett särskilt asvar för att 
kyrkorummets gudstjänsttextilier och nattvardskärl 
hålls i bra och välskött skick.

Om prästen skulle få plötsligt och akut förhinder att 
komma till kyrkan, har kyrkvärden ansvar för att 
församlingen ändå ska få fira sin gudstjänst och kan 
leda en förenklad form av söndagsgudstjänst/sön-
dagsbön från handboken. 

Hederskyrkvärd är även detta ett hedersuppdrag, 
som en kyrkvärd kan utses till efter att ha haft ett 
långt och förtjänstfullt uppdrag i församlingens 
tjänst. Kyrkorådet utser hederskyrkvärdarna.  
I Skanör-Falsterbo församling har vi två utsedda 
hederskyrkvärdar som Du kan läsa om på nästa sida.

”

Vill du 
veta mer om

 kyrkvärdsskapet?
Kontakta kyrkoherde 

Maggie Signäs. 
Se sid 20 för

kontaktuppgifter.

Text: Maggie Signäs
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Vem är du JAN NYBERG?
Det finns sjöfolk i varje generation i min 
släkt i Skanör. I min ungdom var även jag 
på sjön som radiotelegrafist på Wallenius-
rederiernas S.S. Boheme och M.S. Falstaff. 
Därefter  blev jag Hermodsstudent och 

fick sedan examen i såväl 
statsvetenskap och teologi i 
Lund - men nu på gamla da´r 
minns jag mitt första klass 
certifikat som telegrafist med 
särskild glädje, för det var 
ganska så knepigt att lyckas 
med.
   Jag bodde efter studietiden 
sex år i Stockholm där jag 
arbetade dels inom Riksdags-
högern, dels vid Näringslivets 

Byggnadssdelegation. 1971 gifte jag mig 
med en Trelleborgstös och fick tre barn 
Tom, Ted och Karolina när vi väl hade 
slagit rot i Skanör. Mitt arbete var i Lund 
inom en intresseorganisation på biblio-
teksområdet, Svensk Biblioteksförening, 
där jag hade särskilt intresse för det 
nordiska och internationella biblioteks-
samarbetet.

När och varför började du engagera dig 
inom Svenska kyrkan?
Intresset för kyrkan grundades nog redan 
i söndagsskolan och under konfirmations-
tiden. Jag minns att jag var en hejare på 
att lära psalmer och böner utantill och det 
har säkert lett till att jag finner så´n glädje 
i kyrkomusiken: Det andliga finns i det 
vackra! Min farfar Herman var på sin tid 
aktiv både inom församlingen och kom-
munen så när jag bosatte mig i Skanör och 
blev tillfrågad om även jag ville göra en 
insats så sade jag ja direkt. Jag fick poster 
både inom församlingen och nybildade 
Vellinge kommun.
Det var ju en hisnande tanke att jag skulle 
sitta i en bänk i Skanörs kyrka och se på 
ett altare (från 1604) som tidigare gene-
rationer av min släkt hade tittat på om 
söndagarna.

När blev du kyrkvärd?
Efter valet 1976 ersatte jag den välkände 
Einar Bengtsson och det värdesatte jag 
mycket.

Varför ville du bli kyrkvärd?
Jag tycker om kyrkorna i Skanör och Fal-
sterbo och i synnerhet Skanörs kyrka. Jag 

har fastnat för Psaltarens ord (23:6): "Din 
godhet och nåd skall följa mig varje dag 
i mitt liv, och Herrens hus skall vara mitt 
hem så länge jag lever". Så som kyrkvärd 
skulle jag känna större delaktighet i den 
fina gemenskapen som finns. Och det gör 
jag!

Vad är det bästa med att vara kyrkvärd?
Den sanna glädjen kommer ju av att man 
gör det man tycker om och på det sättet 
kommer det både en själv och andra till 
godo. Jag har t.ex. stått i dörren och hälsat 
kyrkobesökarna välkomna år efter år 
och kunnat följa unga familjer och deras 
barn, sett barnen växa upp och bilda egna 
familjer.... Sån´t sätter man värde på! Och 
vänliga ord kan aldrig bli för många....!

Vad vill du säga till dem som funderar på 
att bli kyrkvärd?
Pröva på. Det är ett väldigt positivt 
uppdrag - och lärorikt! Och tänk på att 
när du blir gammal och grå så kommer 
du att ångra det du sagt nej till... Det finns 
många vänner inom församlingen som du 
får möta och som du inte känner - ännu.

Hur känns det att bli Hederskyrkvärd?
Oväntat - och mycket uppmuntrande!

Vem är du BIRGIT GUTH?
- Jag växte upp i Kolding i Danmark. Mina 
föräldrar var båda kyrkomusiker och 
pappa var organist i den Danske Folkekir-
ken medan mamma huvudsakligen jobbade 
som lärare.  
Birgit fann kärleken i Sverige 1952 och 
hösten 1953 flyttade Birgit till Sverige och 
hamnade först i Dalarna där hon arbetade 

som lärare på en folkhögskola. 
Birgit berättar att eftersom hon 
var pianist så fick hon som 
uppgift att spela på skolans 
gudstjänster.
Birgit tyckte det var så roligt 
at spela på gudstjänster att 
hon bestämde sig för att lära 
sig spela orgel – hon flyttade 
till Danmark igen och fick där 
möjlighet att utbilda sig av kyr-
koorganisten i Odense, vilket 

Birgit tyckte var väldigt lärorikt och roligt. 
Strax därefter gick Birgit klart sin lärarut-
bildning på högskolan i Köpenhamn. Det 
var på högskolan i Köpenhamn som Birgit 
fick sin officiella kantorsexamen 1972. 
Birgit och hennes make Tage var aktiva 
människor och under denna tid hade de 
också hunnit med att flytta till Falsterbo.

Birgit har fem barn som alla bor relativt 
nära runtom i Skåne och det känns mycket 
bra tycker Birgit - så man kan träffa dem 
ofta!

När och varför började du engagera dig 
inom Svenska kyrkan?
Min äldsta dotter Anna-Karin sjöng i 
ungdomskören för Ulla Wegrup (kyrkomu-
siker i församlingen). Så jag sa till min dot-
ter:  - Kan du inte fråga om jag får spela 
någon gång på orglarna i församlingen? 
Visst fick jag det, svarade Ulla – om jag 
gick med i kyrkokören!
Sen fick jag möjlighet att vikariera som 
kantor för Ulla och de andra kyrkomusi-
kerna när de var sjuka.  

När blev du kyrkvärd?
Det var i början på 80-talet som ordföran-
de i kyrkorådet kom till Birgit och frågade 
om hon skulle vilja bli kyrkvärd - det ville 
hon gärna! Då fick hon gå en tredagars 
utbildning i Sigtuna för att bli kyrkvärd. 
Birgit har därefter gått på alla de utbild-
ningar för kyrkvärdar, som har erbjudits 
genom Svenska kyrkan, och tycker det har 
varit otroligt givande.

Vad är det bästa med att vara kyrkvärd?
Det är så givande att få träffa människor 
och få lära känna dem. Gemenskapen som 
man får tillsammans med alla gudstjänst-
besökare och den härliga vänskap som 
bildas mellan oss kyrkvärdar. En annan 
sak som jag uppskattar mycket med 
kyrkvärdskapet är att få läsa alla texterna 
ur bibeln på söndagarna – vilket ibland 
har varit lite problematiskt eftersom vissa 
hade svårt att förstå min danska dialekt, 
säger Birgit och skrattar hjärtligt.

Hur känns det att bli Hederskyrkvärd?
Det känns väldig fint och hedrande 
såklart, för även om jag inte orkar vara 
delaktig längre på samma sätt så vet jag 
att jag alltid är en del av kyrkvärdsskapet 
och alltid har en plats att komma till. 
Jag blev också väldigt glad för titeln som 
känns som ett bevis på att man har gjort 
något för församlingen som har uppskat-
tats av många!

Vad vill du säga till dem som funderar på 
att bli kyrkvärd?
Bara gör det, du kommer aldrig att ångra 
det – och glöm inte att öva mycket på text-
läsningen och att ta uppdraget på allvar.

”Hederskyrkvärd Text: Johan Törnqvist Sandelius
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Diakonala
verksamheter
Umgås, fika och delta i intressanta samtal. I 
dessa pandemitider måste vi tänka om och 
skapa nya mötesplatser som känns ”säkra”. 
Platser där vi - om vi är friska - kan 
fortsätta träffas i mindre grupper, och vi 
håller Corona-avstånd. Om efterfrågan 
finns, skapar vi fler grupper.

Nedan presenteras de nya mötesplatserna. Observera 
att man måste anmäla sig till diakon Carina Hansson till 
samtliga träffar.

FÖLJ OSS!
www.svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo
facebook.com/skanorfalsterboforsamling
instagram@skanorfalsterbo_forsamling

LEGALT NYTT - AVLIDNA
April
Harald Monsrud, 87 år
Inga Möller, 88 år
Lena Nerheden, 77 år
Gustav Rytterborg, 85 år
Maj
Per-Gunnar Andersson, 57 år
Gunnel Axelsson, 81 år
Evy Majken Lisbeth Häggström, 98 år
Ingemar Larsson, 84 år
Elsa Edit Viola Nilsson, 93 år
Sonja Maria Nilsson, 82 år
Anita Nyqvist, 78 år
Maj-Lis Olander, 90 år
Cecilia Wahlgren, 53 år
Karl Olof Wändel, 93 år
Juni
Lennart Berglund, 83 år
Britten Hovmalm, 94 år
Gun Karlsson, 78 år
Hans Erik Strandborg, 84 år
Olof Wahlström, 66 år
Lars-Åke Andersson, 86 år
Seid Lorentzia Gelland, 88 år
Ann-Marie Hjorth, 81 år
Eva Runsten Thulin, 93 år
Anne-Charlotte ”Lottie” von Reis, 73 år
Juli
Kerstin Håkansson, 71 år
Ingrid von Bahr, 99 år

I dessa tider av pandemi måste vi hitta nya former för att 
kunna mötas. Församlingen bjuder in till telefonfika för dig som 
bor i Skanör-Falsterbo församling. Vi fikar tillsammans i telefo-
nen och talar om precis vad som helst - väder och vind eller det 
som berör på djupet.

Kontakta mig och boka en tid, se kontaktuppgifter 
på sidan 20, så möts vi över en kopp fika!

Varmt välkommen med ditt samtal
Diakon Carina Hansson

Ta en telefonfika!

MÅNDAGAR I FALSTERBO FÖRSAMLINGSHUS             
MAX 10 DELTAGARE

KYRKOÅRET
10.30 - 12.00
Detta är gruppen för dig som är nyfiken på kyrkans liv. Varför vi gör 
som vi gör! Vad är Fastan för något? Vad är liturgi och varför talar vi 
”kyrkiska”
20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 15/11, 29/11 och  6/12
	
MÅNDAGSTRÄFFEN
13.00 - 14.30 
Måndagsträffen är en mötes och samtalsgrupp med ett bestämt 
samtalsämne eller föredrag. Vi träffas över en kopp kaffe och kaka i 
Falsterbo församlingshus. 
20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 15/11, 29/11 och 6/12

			 

TORSDAGAR I SKANÖRS FÖRSAMLINGSHUS       

BOKCIRKEL - Max 5 Deltagare
10.00 - 11.15
Vi samtalar kring boken Kristendom för Ateister av 
Olle Carlsson. Gruppen är redan igång - men det finns 
några platser kvar.
9/9, 7/10, 4/11 och 2/12

LUNCH
11.30 - 12.30 
Här serveras en enklare lunch i Skanörs församlings-
hus. Lunchen serveras alla torsdagar under perioden 
9/9 - 9/12

EFTERSITS
12.30 - 13.30 
Efter lunchen ges det möjlighet att sitta kvar och lyssna till dagens pro-
grampunkt vilket kan vara lite musikunderhållning, föredrag, samtal eller 
annan intressant programpunkt. Start 16/9

AKTUELLT - Max 5 Deltagare
12.30 - 13.30
I denna grupp tar vi upp aktuella ting. Det som sker ute i världen men 
också vad som händer i vårt eget närområde. Och framför allt ämnen 
som ni finner viktiga och intressanta att ta upp.
23/9, 7/10, 21/10, 18/11 och 2/12
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Ny Kantor 
i församlingen
Kyrkorådet i Skanör-Falsterbo församling har från den 
1 september anställt Sara Thuresson som ny kantor 
och körledare i församlingen. Håll utkik i nästa nummer 
av Kyrkoåret och i våra sociala kanaler då vi kommer 
presentera Sara närmre.

Nyfiken på 
körsång?
Att sjunga i kör är inte bara utvecklande för sångrösten utan 
kan även tillämpas som friskvård. Hormon frigörs, du får 
energi och känner dig glad. Längtar du efter att få sjunga 
tillsammans med andra. Anmäl dig till någon av församling-
ens körer och börja sjung! Vi följer noggrannt FHM:s rekom-
mendationer gällande Covid-19.

Ny körledare för Mottetkören är Per Engström, 
Frida Johansson tar över Embracekören och församlingens 
nya kantor Sara Thuresson leder barn och ungdomskörerna.

Skanör-Falsterbo Vokalensemble - Terminsstart start 13/9
Måndagar kl 19.15–21.15 i Skanörs församlingshus
Detta är kören för Dig som är en van körsångare med god notläsnings-
förmåga och ett särskilt intresse för att sjunga acapella. Repertoaren 
sträcker sig från tidigt 1500-tal fram till våra dagar. Kören medverkar 
i gudstjänster och konserterar, nivån är avancerad.
För provsjungning kontakta organist och körledare Peter Sjunnesson.
Kontaktuppgifter sid 20.

Skanör-Falsterbo Motettkör Terminsstart start 25/9
Tisdagar kl 18.30 - 20.15 i Skanörs församlingshus
Detta är en kör både för den erfarne och för dig som inte läser noter så 
väl, men som är beredd att arbeta hårt för att utveckla dina vokala re-
surser. Vi sjunger 3-4stämmig repertoar från världens alla hörn och olika 
genre. Kören medverkar i gudstjänster och konserter.
Organist och körledare Per Engström.
Epost: engstrom.musicdesign@gmail.com
Telefon: 0735 - 23 25 75

Pop & Gospelkören Embrace Terminsstart start 9/9
Torsdagar kl 19.15 i Skanörs församlingshus
Vi sjunger framför allt gospel och pop med stort fokus på personligt 
uttryck, koreografi och scenisk närvaro.
Kören riktar sig till dig som har sångvana sedan tidigare, som gillar 
högt övningstempo och som vill sjunga i en kör med stor motivation. 
Ålder från 20 år och uppåt.
Körledare Frida Johansson.
Epost: frida.johansson4@svenskakyrkan.se
Telefon: 0737 - 62 46 35

Ungdomskören 
Hopeful - start 14/9
Tisdagar kl.17.30–18.45 
i Falsterbo församlingshus.
för ungdomar i åldrarna 13-20 år

Barn och ungdomskörer
Mer information om barnkörerna kommer från körledare Sara Thuresson 
när hon träder i tjänst.

Körledare Sara Thuresson
Epost: sara.thuresson@svenskakyrkan.se
Telefon: 0735 - 46 89 57

Tack för denna tid!
Agnes Hulander, organist och Karolina  Larsson, kantor 
har valt att avsluta sina tjänster i Skanör-Falsterbo 
församling. Vi önskar dem all lycka till och guds rika 
välsignelse på deras nya vägar i livet.

Anna Gustafsson, församlingpedagog, vigs den 5 
september till diakon i Svenska kyrkan. Anna kom-
mer därefter vara tjänsteledig från Skanör-Falsterbo 
församling i 6 månader för att arbeta som diakon i S:t 
Staffans församling. Komminister Mathilde Karlgren 
kommer under hösten vara tjänsteledig för att studera.

Lycka till!

Barnkörerna
NOVA - start 15/9 
Onsdagar kl.15.30–16.15
för barn i åldrarna 9-12 år
Skanörs församlingshus.
VOX kids
Onsdagar kl.16.30–17.15
för barn i åldrarna 6-8 år
Skanörs församlingshus.
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Kerstin Persson
Bor sedan 18 år i Skanör och är aktiv i församlingslivet 
sedan 15 år. Det var församlingens tidigare diakon Ka-
rin Bergendorff som fångade upp Kerstin med ljusstöp-
ning och på den vägen är det. Idag är Kerstin, förutom 
att aktivt gå i kyrkan på söndagarna, delaktig i våra 
luncher, vägkyrkan och olika studiecirklar. 

Men det var för ungefär 7 år sedan som Kerstin på all-
var engagerade sig som ideell. Idag är Kerstin en själv-
klar person när olika aktiviteter planeras. En ovärderlig 
hjälp. Med sitt raka och vänliga sätt passar hon väl in i 
våra verksamheter. 

Kerstin säger: ”Man måste ge av sig själv. Vara öppen och välkomnande, 
inte sitta på höga hästar. Och så älskar jag människor. Alla måste dra sitt 
strå till stacken. Ta sitt ansvar som församlingsmedlem
Vi som jobbar som ideella är ett glatt och trevligt gäng - men vi behöver 
vara fler. Så, om du som läser detta är intresserad - tveka inte längre. Kom 
med.”

Karin Barrett
Mitt namn är Karin Barrett, jag är gift, jobbar som Pro-
posal Manager för Fujitsu, ett Japanskt IT företag, och 
har alldeles nyligen blivit ägare till en liten Softcoated 
Wheaten terriervalp som heter Alex.

Jag har tillbringat alla mina somrar i Falsterbo och är 
därför döpt och konfirmerad i Falsterbo kyrka. Under 
min uppväxt gick familjen ofta på sommarkonserter 
och deltog i kvälls andakten på fredag eller lördags-
kvällen. När min man och jag flyttade permanent till 
Falsterbo från England började jag gå i kyrkan på sön-
dagarna. Det är så gott för själen att stilla sig en stund, 
hämta nya krafter och jag älskar att naturen är så nära, att vi kan se träden 
och njuta av solen som skiner in genom fönstren, speciellt i Falsterbo kyrka. 
Då liksom bubblar glädjen att leva.

Det var på kaffet efter en gudstjänst för ca 2 år sedan som jag kom i kon-
takt med diakon Carina. Sedan dess har jag hjälpt till och deltagit med bl a 
Handlingkraft där jag jobbade med beställningar och handlingar, serverat 
på födelsdagsfiranden och soppluncher och har nyligen blivit utnämnd till  
kyrkvärd.

Jag tycker mycket om att prata med människor. De andra ideella är ett glatt 
gäng och det är roligt att förhoppningsvis kunna vara till lite nytta också.

Gör som jag, ta kontakt med någon i  kyrkan efter gudstjänsten eller ring 
till expeditionen, så hjälper de Dig att komma i kontakt med rätt  person. 
Tillsammans kommer ni underfund med vilka uppgifter och aktiviteter som 
Du skulle tycka vara intressanta och roliga att delta i.

ÄR DET 
DU?

- Ja, visst är det Du!
Vi behöver dig för att vårt pussel ska bli helt. I 
bibeltexter ges bilden av att vi människor är olika 
kroppsdelar i den kropp som är kyrkan. Vi är inte 
kompletta utan varandra och alla har en viktig 
uppgift att fylla.
Uppgifterna vi gör är olika stora, olika svåra, olika 
lätta, men lika viktiga! Tillsammans gestaltar vi 
Kristi kyrka i Skanör-Falsterbo.
Kyrkan finns överallt. Även under pandemin har 
-och är, kyrkans insatser viktiga. De är kanske 
inte lika synliga som tidigare men vi fortsätter 
att möta människor och finnas till för varandra. 
Många möten sker per telefon eller som digitala 
möten. Ibland möts vi i samhället, vid gudstjäns-
ter, vid kyrkvandringar, så småningom möts 
vi igen vid torsdagsluncher och i många andra 
situationer.
Kom och bidra med dina gåvor och berika 
församlingen och det viktiga arbetet i att möta 
människor.

Vad vill Du bidra med?
Du behövs som promenadsällskap, 
samtalspartner, körsångare, lunchvärd, 
gudstjänstvärd, guide vid sommarkyrka,
dopvärd, serveringspersonal vid Rosencaféet,
värd vid fest för jubilarer,bärarlag, extra händer 
vid julstugan med mera…
Om många gör lite – blir mycket gjort.

Kontakta diakon Carina Hansson eller 
präst Eva H Olsson för mer information.

Ideell 
medarbetare

Möt två av församlingens 
ideellea medarbetare
Diakon Carina Hansson satte sig ner med två av församlingens ideella 
medarbetare för att höra vad de tycker om att vara delaktig i 
församlingens arbete.

Pilgrimsgruppen
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Gruppen består av olika grenar av
 pilgrimsbegreppet:

Onsdagsvandringar varannan onsdag kl 
10:30 (udda veckor) vandrar Pilgrims-
gruppen från Skanörs kyrka. Väder och 
vind får bestämma om vandringen går 
ner till stranden och havet eller om vand-
ringen söker lä i bostadsområdena eller 
i Skanörs stadspark. Det finns massor 
av vägar att välja mellan! Vandringen 
avslutas med middagsbön kl 12 i Skanörs 
kyrka. Denna rytm, att vandra och av-
sluta med middagsbön, växte fram under 
en period då gruppen inte hade någon 
anställd ledare. Gruppdeltagarna tog över 

ansvaret för gruppen och valde då 
att knyta samman vandringarna 

med middagsbönen på onsdagar 
i Skanörs kyrka. 

Utflykter och resor har tidiga-
re år gått både till Toscana, 

Assissi, Trondheim, Vadstena 
och till S:ta Olofs källa vid 
Simrishamn, S:t Petri kyrka 
i Köpenhamn, Pilgrims-
cykling i Skanör-Falster-
bo och många andra. 
Framöver, när pandemin 
tillåter, finns planer och 

önskemål att återvända till 
Lund och dess Pilgrimscen-

S:ta Magnhilds källa, Skånes tystaste plats, Ikonen i fickan, Lunds domkyrka med pilgrimskorset och labyrinten, Bibliska trädgår-
den, Reformationens fem rum, Santiago de Compostella… detta är några av alla de olika pilgrimsvandringar som Pilgrimsgruppen 
har gjort sen den bildades 2003. Några av vandringarna har varit i samtalsform, medan andra har varit traditionella vandringar 
med ryggsäck och ingångna vandrarskor.

ter, till Killans bönegård på Österlen och 
att resa till Skara stift och vandra till 
Husaby källa där Olof Skötkonung lät 
döpa sig år 1008.

Samtalskvällar i Falsterbo församlingshus 
har under åren tagit sin utgångspunkt i 
olika böcker som på något sätt anknyter 
till pilgrimslivet. Gruppen har läst bland 
annat om heliga Birgitta, helige Fransiskus, 
S:t Jakob, ”Kristendom för ateister” av Olle 
Carlsson, ”Pilgrimsvandring på svenska” 
av Anna Davidsson Bremborg och många 
andra. Här har samtalen blivit den vand-
ring i det inre som också kännetecknar ett 
liv som pilgrim. Till hösten tar dessa samtal 
sällskap av  ”Bibelns kvinnor”, läs mer om 
detta under ”Samtalskvällar”.

Lördagsvandringar sker två gånger per 
termin och är något längre än onsdags-
vandringarna. Vandringen tar mellan tre 
och fyra timmar.

Gruppdeltagarna har burit och bär Pil-
grimsgruppen. Pilgrimsperspektivet har 
sedan 2003 genomsyrat livet i församlingen 
med utflykter och vandringar, resor och 
samtalskvällar, föredragskvällar med bild-
visning och reseberättelser. Vi strävar efter 
att detta perspektiv ska få fortsätta vara en 
naturlig del i Svenska kyrkan Skanör-Fal-
sterbo.

Jesus sade: 
”Där två eller tre är sam-
lade i mitt namn är jag 
mitt ibland dem.” 
(Matt 18:20)

Under hösten 2021 finns 
följande möjligheter att delta i 
olika pilgrimsvandringar 
i Skanör-Falsterbo:
- Onsdagsvandringar kl 10:30 udda 
veckor, Skanörs kyrka, med start den 1 
september.

- Samtalskvällar i Falsterbo försam-
lingshus torsdagar kl 18:30-20:00, 16 
september, 14 oktober, 11 november och 
16 december.
Till första samtalskvällen behövs en föran-
mälan, anmälan görs till präst Eva H Olsson.
Se sidan 20 för kontaktuppgifter.

- Lördagsvandringar från Skanörs kyrka 
kl 9:00, 2 oktober och 4 december.

- Längre utflykter och resor, där hänsyn 
till FHM och pandemilagstiftning tas, 
bestäms vid samtalskvällarna.

SAMTALSKVÄLLARNA utgår från 
Charlotte Frycklunds bok ”Bibelns kvinnor – 101 möten 
med kända och okända systrar”. Boken finns att köpa 
både på nätet och i vanlig butik. Vill du köpa boken via 
församlingen så går det också bra, det finns några exem-
plar till salu. Hör då av dig till samtalsledare/präst Eva H 
Olsson, se sidan 20.

Varje text tar sitt avstamp i en bibeltext. Läs både 
bibeltexten och Frycklunds text. Om du vill läsa bibeltex-
ten i olika översättningar kan du med fördel använda 
Svenska bibelsällskapets hemsida www.old.bibeln.se/
las/2k/1_mos och välja mellan Karl XII:s bibel, 1917 
års översättning eller Bibel 2000. De olika översättningar-
na ger olika nyanser till förståelsen av bibeltexten.

Sagt om boken:
”Det finns många kvinnor i Bibeln. Vissas röster 
är starka, men många gånger vet vi inget mer om 
kvinnan än hennes namn, ofta inte ens det. Här 
skriver prästen Charlotte Frycklund en typ av 
brev till de dimhöljda bibliska kvinnorna – och 
märker hur kvinnorna börjar tala tillbaka.

Charlotte Frycklund skriver med krispighet 
och värme så att kvinnorna i Bibeln kommer 
till liv. Genom dessa 101 möten lär vi känna 
Bibelns kvinnor, samtidigt som vi leds genom 
Bibelns stora berättelse och får insikter om 
våra egna liv.”
Till första samtalskvällen behövs en föranmälan, 
anmälan görs till präst Eva H Olsson.
Se sidan 20 för kontaktuppgifter.

Pilgrimsgruppen
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Under både vår och höst finns det möjlighet 
att tillsammans med andra få fokusera på sin 
inre vandring genom att delta vid retreater som 
församlingen anordnar. En retreat kan ses som 
en inre och yttre pilgrimsvandring i tystnad, där 
den ständiga resan mot vårt inre sker. Vi låter 
själen plats samtidigt som vi låter kroppen vila. 
Retreaten kan vara som ett vattenhål där vi 
fyller på med näring för själen. Det ges tid för 
tankar och eftertänksamhet.

Lördagen den 23 oktober håller vi 
en-dags-retreat i Skanörs kyrka. Dagen inleds 

Fredag den 8e maj var vi 8 deltagare från församlingarna i 
Höllviken och Skanör-Falsterbo som samlades kring Eva 

och Adina, våra ledare för helgen, utanför den gamla prästgår-
den i Äspö. Vi var där för att börja en helg i tystnad, en ”silent 
retreat”. Jag hade läst om helgen på församlingens hemsida 

och tyckte det lät perfekt efter över ett år i 
pandemin och på ett delad hemmakontor, där 
delvis hela familjen inklusive barnen satt i sina 
teamsmöten: En vårhelg borta, helt offline 
i fin natur med tid och rum för stillhet och 
reflektion.
 
I familjekalendern hade jag skrivit ”tysta leken” 
och var nyfiken på programmet och konceptet 
där den stilla delen började efter middagen 
på fredagen. Corona-säkert blev vi deltagare 
uppdelat att sitta själva vid ett och samma 
bord vid varje måltid under helgen – jag hade 

lyckats placera mig i husets fina bibliotek – och började alltså 
efter middagen att inte tala med de andra deltagarna. Till och 
med ögonkontakt skulle undvikas för att respektera varandras 
stillhet (ingen non-verbal kommunikation) vilket jag tyckte i början 
var svårare än själva tystnaden, men båda delar gick det snabbt att 
vänja sig vid och uppskatta denna kravlöshet. En fantastisk helg 

Tysta leken börjar nu!
började ta form med ett program som innehöll gemensamma vand-
ringar, meditation, tider för samtal med ledarna (ja, det gick bra att 
”bryta” tystnaden), kvällsmässor och god mat. Alla programpunkter 
var såklart frivilliga, för min del blev det vandringar på slätten och 
vid havet på lördag, 24 fantastiska kilometrar både i gruppen och 
själv. I bästa vårväder gick vi genom en vacker del av Söderslätt där 
det alltid fanns minst en förvånansvärd stor och fin kyrka på hori-
sonten (byarna ville verkligen överträffa varandra), som avslutades 
med meditation i Äspös fina lilla kyrka från 1200-talet. 

Att uppleva en helg i tystnad var för mig ett fint sätt att landa, 
reflektera, sortera tankarna, föra samtal med mig själv och, ja, Gud. 
En tanke som återkom under helgen var jämförelsen med hur vi 
kan lägga tiotusentals kronor på resor med rubriken ”för att komma 
bort, ladda batterierna, få miljöombyte”. En retreat-helg är ett 
fantastisk tillfälle att uppnå detta mycket mer intensivt, på kort tid 
och till en betydlig mindre prislapp.
 
Om retreat-helgen hade det stått på hemsidan ”Denna tysta 
gemenskap är en speciell upplevelse som är svår att beskriva i ord, 
den behöver upplevas”, och jag håller helt med. Jag ser redan fram 
emot nästa tillfälle!    

Text: Andreas Liese

Helgen den 6, 7 och 8 
maj kommer församlingen 

att anordna en retreat 
på Äspögården, utanför 
Smygehamn. Mer infor-

mation om detta kommer 
att finnas på vår hemsida 

och i vårens 
församlingsblad.

Tips!
med morgonbön kl 9:00 i kyrkan för att sedan 
leda över i tystnad och möjlighet för fördjup-
ning i både bibeltexter, skapande och medita-
tion. Meditation i detta sammanhang kan ses 
som avslappningsövningar eller fokuserings-
övningar, det ges möjlighet för tankarna som 
kanske virvlar runt i huvudet att stillna och få 
tänkas klart för att sedan släppas fria. 
Dagen är slut vid kl 17. Begränsat antal platser. 

Anmäl senast 11 oktober. För anmälan och 
mer information kontakta präst Eva H Olsson, 
se sidan 20.

En-dags-retreat i Skanörs kyrka
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Leva-vidare-grupp
Ibland kan sorgen efter ett dödsfall kännas allt för 
tung. Det kan betyda mycket att få dela tankar, 
känslor och minnen med andra i samma situation.
Svenska kyrkan Skanör-Falsterbo vill finnas där för 
dig – i sorgen och i hoppet. Därför finns samtals-
grupper där du som mist en närstående får hjälp att 
samtala om din sorg tillsammans med andra. Alla 
som önskar stöd i sitt sorgearbete är välkomna att 
delta, oavsett livsåskådning. 
Du som mist en livskamrat eller en närstående är 
välkommen att delta i en samtalsgrupp. I gruppen 
får du möjlighet att dela erfarenheter av sorg och 
saknad. För många är detta ett starkt stöd i den nya 
livssituationen och en möjlighet att hitta kraft att 
leva vidare.

Ofta är det bra för sorgeprocessen om det gått 
några månader sedan dödsfallet, men känner du att 
du inte är redo går det bra att vänta till ett senare 
tillfälle. Grupper startar vid flera tillfällen under året. 
De har vanligtvis 3 – 5 deltagare som träffas flera 
gånger, finns både kvällstid och dagtid. Det finns 
också möjlighet för enskilda samtal.
Samtalsgrupperna är kostnadsfria.

Tystnadsplikt
Grupperna leds av präst och diakon som har tyst-
nadsplikt och lång erfarenhet av att möta människor 
i svåra livsskeden. Alla som deltar i en samtalsgrupp 
förbinder sig att inte föra vidare det som sägs vid 
samtalen.

Vill du veta mer eller anmäla dig till en 
samtalsgrupp?
Kontakta diakon Carina Hansson eller präst 
Eva H Olsson för information om grupper eller om 
enskilda samtal. Kontaktuppgifter på sidan 20. 
Startdatum torsdag 9 september 2021.

Nathan Sawaya ”Yellowman”

SÖNDAG 12 SEPTEMBER KL 18.00
FALSTERBO KYRKA

Musikgudstjänst med Dvořák Mässa i D-dur.
” Lužanymässan”

Till återinvigningen av slottskapellet i Lužany i 
västra Böhmen skrev Antonín Dvořák år 1887 en 
mässa för liten kör och orgel. Skanör-Falsterbo 
vokalensemble framför den till ackompanjemang 
av Robert Bennesh, orgel, Lyssa Davidsson, cello, 
och Olle Davidsson, kontrabas, under ledning av 
Peter Sjunnesson.

Söndag 7 november kl 18.00
Falsterbo kyrka

Musikgudstjänst

Ett av körrepertoarens vackraste verk är Requiem 
av Gabriel Faurés, skrivet år 1887 i anslutning till 
tonsättarens föräldrars bortgång. Rekvietexten, 
tonsatt av en lång rad kompositörer, är på en 
gång en önskan om frid för de bortgångna och ett 
uttryck för människans hopp om evigt liv.

Skanör-Falsterbo Vokalensemble, solister och 
orkester under ledning av Peter Sjunnesson.
Präst Maggie Signäs.

Lužanymässan
Antonín

Dvořák

Faurés Requiem
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SÅ HÄR NÅR DU OSS
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN, KYRKOGATAN 5B, 239 30 SKANÖR

EXPEDITIONSTID: MÅN, TIS, TORS, FRE KL 10.00 - 12.00. 040 - 47 97 00. 
E-POST: SKANOR-FALSTERBO.FORSAMLING@SVENSKAKYRKAN.SE

KYRKOHERDE
Maggie Signäs
Tel: 040 - 47 97 01
Mobil: 0708 - 17 02 99
margaret.signas@svenskakyrkan.se

ÖVRIGA PRÄSTER
Eva Hammarström Olsson
Mobil: 0722 - 14 24 01
eva.h.olsson@svenskakyrkan.se

Mathilde Karlgren
Mobil: 0725 - 18 43 07
mathilde.karlgren@svenskakyrkan.se

Vera Klingen
Mobil: 0721- 47 56 48
vera.klingen@svenskakyrkan.se

DIAKON
Carina Hansson
Mobil: 0708 - 83 16 62
carina.hansson@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Sara Thuresson, kantor
Mobil: 0735 - 46 89 57
sara.thuresson@svenskakyrkan.se

Peter Sjunnesson, biträdande organist
Mobil: 0709 - 96 33 22
peter.sjunnesson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Carina Samuelson
Mobil: 0708 - 34 57 97
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Göran Brändemar, ekonom
Tel: 040 - 47 97 02
Mobil: 0705 - 24 02 02
goran.brandemar@svenskakyrkan.se

Karin Grip, förvaltningsassistent
Tel: 040 - 47 97 00
karin.grip@svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR/IT-SAMORDNARE
Johan Törnqvist Sandelius
Mobil: 0708 - 17 05 88
johan.t.sandelius@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSCHEF/
KYRKOGÅRDSADMINISTRATION
Tomas Holmgren 
Mobil: 0708 - 34 13 29
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
Benjamin Holmgren
Mobil: 0708 - 34 13 19
benjamin.holmgren@svenskakyrkan.se

Sven-Ingvar Nilsson
Mobil: 0708 - 34 13 11
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se

Björn Rosencrantz
Mobil: 0725 - 53 65 01
bjorn.rosencrantz@svenskakyrkan.se

VIK. KYRKOGÅRDSVAKTMÄSTARE
Eugène Matètcho
Mobil: 0763 - 15 65 95
eugene.matetcho@svenskakyrkan.se

VIK. LOKALVÅRDARE
Sara Polo
Mobil: 0709 - 65 48 52 
saramayra.polochavez@svenskakyrkan.se

HUSMOR
Susanne Centervall
Mobil: 0761 - 16 27 43
susanne.centervall@svenskakyrkan.se

SKANÖRS FÖRSAMLINGSHUS
Tel: 040 - 47 97 15
FALSTERBO FÖRSAMLINGSHUS
Tel: 040 - 47 97 18

FÖRTROENDEVALDA
Lars Lindmark, ordförande kyrkorådet
Mobil: 0701 - 47 21 45
lars.lindmark@svenskakyrkan.se

Susanne Olsson, ordförande kyrkofullmäktige
susanna.ohlsson@yahoo.se

KYRKVÄRDAR
Ann-Kristin Musiolik
Catharina Gustafsson
Ebba Hjertstedt
Gertie Hansson 
Guje Fahlström Roth
Hans Palenius
Ingrid Tärneberg
Jan Nyberg
Karin Barett
Karin Laurin-Lind
Kerstin Nerman
Nils Ola Roth
Sonia Löfkvist
Susanne Bergman 
Susanna Ohlsson

Hej!
Vet du om att man kan betala med Swish på alla våra verksamheter? Det går också 
bra att Swisha söndagens kollekt direkt från kyrkbänken. (Märk betalningen med 
korrekt ändamålsnamn) Vårt Swish nummer är:  123 616 13 19
Tack för din gåva!

Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter!
Säg kyrktaxi när Du/Ni beställer.
Tel: 040 - 45 33 00 OBS ej färdtjänst!

K Y R K TA X I

Vad vill

DU att
Svenska 
kyrkan 
ska göra?
Läs mer på:
svenskakyrkan.se/kyrkoval
svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo


